
A 
I I MATERIAL BEZ OSOBNiCH UDAJU 

tiiARNAosAzAvou M~sTSKY URAD ZDAR NAD SAzAvou 

MATERIAL PRO RADU MESTA c. 53 

ONE: 5.10.2020 JEDNAci CiSLO: 854/2020/KS 

NAzEV: 

Cenik pohrebnich sluzeb 

ANOTACE: 
Aktualizace Ceniku H pohfebnich sluzeb poskytovanych na pohfebistich mesta Zdar nad 
Sazavou. 

NAVRH USNESENi: 
Rada mesta po projednani schvaluje Cenik H hfbitovnich sluzeb die pfilohy tohoto materialu. 

Starosta mesta: Mistostarosta mesta: Mistostarostka mesta: 

Tajemnik MeU, Usek tajemnika a Odbor majetkopravni: Odbor komunalnich sluzeb: 
spravy MeU: 

Odbor financni: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a uzemniho 
planovani: 

Odbor stavebni: Odbor skolstvi, kultury, sportu Odbor socialni: 
a marketingu: 

Odbor obcansko-spravni a OZU: Odbor zivotniho prostfedi: Oddeleni informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Oddeleni projektu: Krizove fizeni: 

Mestska policie: Regionalni muzeum: T echnicka sprava budov mesta: 

Zpracoval: OKS Predklada-



 
Název materiálu: Ceník pohřebních služeb 
 
 
Počet stran: 2 
 
Počet příloh: 1  
Příloha č. 1 – Návrh Ceník H 
 
Popis 
V rámci správy městských pohřebišť je v přípravě elektronický objednávkový systém pohřebních 
služeb a nájmů obřadní síně a prostor využívaných při smutečních obřadech na Zelené hoře 
pohřebním službám. S tím souvisí i změna v režimu zajištění smuteční hudby v obřadní síni -  
výběr hudby budou zajišťovat pohřební služby a město k tomu účelu pronajme prostřednictvím 
správce pohřebišť prostory s vybavením a varhany.  
Ceník H je upraven tak, aby služby, které zajišťuje správce pohřebišť a případně pohřební služba 
v prostorách městských pohřebišť na základě jejich smluv s třetími osobami (vždy však se 
souhlasem správce pohřebiště) byly věcí dohody mezi uvedenými smluvními stranami a řídily se i 
v případě správce pohřebišť města platnými předpisy vč. předepsané regulace cen (v souladu 
především s platným zákonem o pohřebnictví, daňovými předpisy a cenovými předpisy).  
Aktualizace Ceníku H musí být před uvedením do platnosti odsouhlasena provozovatelem 
(městem) dle smlouvy na správu pohřebišť. Radě města je tedy k projednání předložen návrh 
aktualizace uvedeného ceníku.  
Ceny jsou zachovány nebo odvozeny do nové struktury cca v původní výši s tím, že 

- Cena za pronájem obřadní síně je členěna za každou započatou hodinu užívání prostor. 
- Cena za pronájem chladírny je nově přepočtena místo paušálu za jedno užití v délce 1 až 7 

dnů na cenu za každý započatý den užití chladírny. 
- Cena zajištění hudby je upřesněna na pronájem prostor s městským vybavením. 
- Další pohřební činnosti (výkopové práce související s pohřbením a exhumací, pohřbívání 

lidských pozůstatků a lidských ostatků do hrobů nebo hrobek, provádění exhumací, 
ukládání, rozptyl a vsyp zpopelněných lidských pozůstatků, apod.) musí být jejich 
poskytovatelem (správcem pohřebišť) oceněny v souladu s platnou legislativou včetně 
cenové regulace. Obdobně je dle platné legislativy povinna nabízet ceny za stejné služby i 
jakákoliv pohřební služba, která však není vázána městským Ceníkem H.  

Uvedené změny ceníku H nemají další dopady do platné smlouvy na správu pohřebišť. Správce 
bude po schválení aktuálního ceníku informován a seznámen s platnou verzí. Planost ceníku je 
navrhována od 1.11.2020. 
 
 
Dopad do rozpočtu města 
není 
 
Geneze případu 
--- 
 
Návrh řešení 
Viz popis a návrh usnesení 
 
Varianty návrhu usnesení 
- 
 
Doporučení předkladatele 
Schválit dle návrhu usnesení. 
 
Stanoviska  
Návrh ceníku konzultován se správcem pohřebišť. 



Cenik sluzeb- hrbitovnich Cinnosti platny od 1.11.2020 1,15 

1. Pronajem smutecnf obradnf sine na Zelene Hore 

vsednf den za obrad v sfni max 1 hod ina a za kazdou dalsf zapocatou hodinu 

sobota za obrad v sfni max 1 hod ina a za kazdou dalsf zapocatou hodinu 

nedele a svatek za obrad v sfni max 1 hod ina a za kazdou dalsf zapocatou hodinu 

2. Pronajem chladfrny za kazdy zapocaty den (nejdele 7. den po umrtf) 

3. Pouzitf mfstnosti pro reprodukovanou hudbu s mestskym vybavenfm 

priplatek za pronajem el. varhan 

Kc bez DPH Kc s DPH 15 % 

1000,00 
2 500,00 
3 000,00 

230,00 

500,00 
70,00 

1150,00 
2 875,00 
3 450,00 

264,50 

575,00 
80,50 

4. Cenu za dalsf pohrebnf sluzby poskytovane spravcem mestk'{ch pohrebist' na uzemf mestskych pohrebist' je povinen spravce stanovit v 

souladu predevsfm s platnym zakonem o pohrebnictvf, dai\ov'{mi predpisy a cenovymi predpisy. 




